
p<;te<5

1
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«0/у> ноября 2022 года с. Ловозеро

Об утверждении перечня муниципальных и ведомственных целевых программ
муниципального образования Ловозерскнй район к бюджету муниципального

образования Ловозерскнй район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными
законами от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Ловозерского района, в целях совершенствования
программно-целевого планирования, администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Утвердить перечни муниципальных и ведомственных целевых программ
муниципального образования Ловозерскнй район:

1.1. к бюджету муниципального образования Ловозерскнй район на 2023 год
(приложение № 1);

1.2. к бюджету муниципального образования Ловозерскнй район на плановый
период 2024 и 2025 годов (приложение № 2).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

Глава администрации
Ловозерского района Н.А. Кузнецова



Приложение № 1
к постановлению администрации
Ловозерского района
от « в?^у> ноября 2022 года

Перечень муниципальных и ведомственных целевых программ
муниципального образования Ловозерскнй район к бюджету муниципального образования Ловозерский район на

2023 год

В перечне муниципальных и ведомственных целевых программ используются следующие сокращения:
- МП - муниципальная программа;
- ВЦП - ведомственная целевая программа;
- АВЦП - аналитическая ведомственная целевая программа;
- райфинотдел администрации Ловозерского района — Районный финансовый отдел администрации Ловозерского

района;
- Отдел по образованию Ловозерского района — Отдел по образованию администрации Ловозерского района
- Отдел по культуре Ловозерского района — Отдел по культуре, делам молодежи и связям с общественностью

администрации Ловозерского района;
- ОИО - отдел имущественных отношений администрации Ловозерского района;
- ОЭР - отдел экономического развития администрации Ловозерского района;
- ЖКХ - отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, дорожной деятельности и отдаленным сёлам администрации

Ловозерского района;
- Отдел по делам ГО, ЧС и ПБ - Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности администрации Ловозерского района;
- МП «ЛИЦ» - муниципальное предприятие «Ловозерский информационный центр»;
- МКУ «ЦБУиО МО Ловозерский район» - муниципальное казённое учреждение «Центр бухгалтерского учёта и

отчётности муниципального образования Ловозерский район»;
- МКУ «ЦМТО МО Ловозерский район» - муниципальное казённое учреждение «Центр материально-технического

обеспечения муниципального образования Ловозерский район».



№

п/п
Наименование муниципальной программы,

ведомственной целевой программы Подпрограммы Заказчик

Заказчик-
координатор/субъект

бюджетного
планирования

Направление 1. Развитие и повышение качества человеческого капитала
МП муниципального образования Ловозерский
район «Развитие образования Ловозерского
района» на 2020 - 2024 годы

Подпрограмма 1 «Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования детей»
Подпрограмма 2 «Развитие
современной инфраструктуры
системы образования в Ловозерском
районе»
Подпрограмма 3 «Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия в
области образования»
Подпрограмма 4 «Организация
отдыха, оздоровления и занятости

детей и молодежи, родителей с
детьми в Ловозерском районе»
Подпрограмма 5 «Обеспечение
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей»
ВЦП «Школьное здоровое питание в
Ловозерском районе»
АВЦП «Развитие системы
образования через эффективное
вьшолнение муниципальных
функций»

Отдел по
образованию
Ловозерского
района

Отдел по образованию
Ловозерского района

МП муниципального образования Ловозерский
район «Профилактика правонарушений,
наркомании и алкоголизма в Ловозерском
районе» на 2020 - 2024 годы

Программа 1 «Профилактика
безнадзорности и правонарушений в
Ловозерском районе»

Отдел по культуре
Ловозерского
района

Отдел по культуре
Ловозерского района

Подпрограмма 2 «Профилактика



п/п

Наименование муниципальной программы,
ведомственной целевой программы

МП муниципального образования Ловозерский
район «Развитие культуры и сохранение
культурного наследия в Ловозерском районе» на
2020 - 2024 годы

Подпрограммы

наркомании и алкоголизма в
Ловозерском районе»
Подпрограмма 1 «Развитие и
сохранение культуры, народного
творчества и промыслов в
Ловозерском районе»
Подпрограмма 2 «Сохранение и
развитие библиотечной, культурно-
досуговой деятельности и
дополнительного образования детей в
сфере культуры и искусства »
Подпрограмма 3 «Модернизация
учреждений культуры в Ловозерском
районе»
Подпрограмма 4 «Наследие»
АВЦП «Обеспечение деятельности
Отдела по культуре Ловозерского
района»

Заказчик

Отдел но культуре
Ловозерского
района

Заказчик-
координатор/субъект

бюджетного
планирования

Отдел по культуре
Ловозерского района

МП муниципального образования Ловозерский
район «Развитие физической культуры и спорта
в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы

Отдел по культуре
Ловозерского
района

МП муниципального образования Ловозерский
район «Социальная поддержка отдельных
категорий граждан» на 2020 - 2024 годы

Подпрограмма 1 «Улучшение
положения и качества жизни

социально-уязвимых слоев
населения»

Подпрограмма 2 «Оказание мер
социальной поддержки детям-
сиротам, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа»

Администрация
Ловозерского
района
Отдел по культуре
Ловозерского
района
Отдел по
образованию

Отдел по культуре
Ловозерского района

МКУ «ЦБУиО МО
Ловозерюкий район



№
п/n

6.

Наименование муниципальной программы,
ведомственной целевой программы

МП муниципального образования Ловозерский
район «Доступная среда в Ловозерском районе»
на 2022 — 2024 годы

Подпрограммы

Направленне 2 «Обеспечение

Заказчик

Ловозерского
района
Администрация
Ловозерского
района

ВЦП муниципального образования Ловозерский
район «Охрана окружающей среды» на 2021 -
2023 годы

благоприятной окружающей среды для населения района»

Заказчик-
координатор/субъект

бюджетного
планирования

Отдел по культуре
Ловозерского района

МП муниципального образования Ловозерский
район «Обеспечение безопасности населения»
на 2022 — 2026 годы

Направление 3 <<Повышение безопасности населения
П

Администрация
Ловозерского
района

ОНО

одпрограмма I «Защита населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера мирного и военного
времени»

района»

Подпрограмма 2 «Мобилизационная
подготовка»

Подпрограмма 3 «Противодействие
экстремизму и терроризму»

Администрация
Ловозерского
района

Отдел по делам ГО, ЧС
иПБ

Шправление 4 «Организация транспортного обслуживания населения района и создание комфортных условий проживания»
МП муниципального образования Ловозерский П А9.

район «Транспортное обслуживание населения в
Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы

одпрограмма 1 «Содержание и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения на

территории муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района»
Подпрограмма 2 «Повьппение
безопасности дорожного движения»
ВЦП «Транспортное обслуживание

дминистрация
Ловозерского
района

ЖКХ



Заказчик-
№

п/п
Наименование муницинальной программы,

ведомственной целевой программы Подпрограммы Заказчик
коордннатор/субъект

бюджетного
планирования

населения между поселениями
Ловозерского района»
ВЦП «Транспортное обслуживание
населения муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района»

10. МП муниципального образования Ловозерский
район «Устойчивое развитие сельскрсс
территорий Ловозерского района Мурманской
области» на 2021 - 2025 годы

-

Администрахщя
Ловозерского
района

ЖКХ

И. МП муниципального образования Ловозерский
район «Обеспечение отдельных категорий
граждан муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района
качественным, комфортным и доступным
жильем» на 2021 - 2025 годы

-

Администрация
Ловозерского
района

оио

12. МП муниципального образования Ловозерский
район «Организация ритуальных услуг и
содержание мест захоронения на территории
муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района» на
2021 - 2025 годы

-

Администрация
Ловозерского
района

ЖКХ

Направление 5 «Обеспечение экономического роста»
13. МП муниципального образования Ловозерский

район «Поддержка малого и среднего
предпринимательства и социально
ориентированных некоммерческих организаций
в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы

Подпрограмма 1 «Поддержка малого
и среднего предпринимательства в

Ловозерском районе»

Администрация
Ловозерского
района

ОЭР

Подпрограмма 2 «Поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организаций на
территории Ловозерского района»



№
п/п

Наименование муниципальной программы,
ведомственной целевой программы Подпрограммы Заказчик

Заказчик-
координатор/субьект

бюджетного
планирования

14. МП муниципального образования Ловозерский
район «Развитие туризма в Ловозерском
районе» на 2020 - 2024 годы -

Отдел по культуре
Ловозерского
района

Отдел по культуре
Ловозерского района

Направление 6 «Повышение эффективности муниципального уппавления»
15. МП муниципального образования Ловозерский

район «Управление муниципальными
финансами» на 2020 - 2024 годы

Подпрограмма 1 «Повьппение
эффективности бюджетных расходов
муниципального образования
Ловозерский район» на 2020 - 2024
годы

Администрация
Ловозерского
района
Отдел по культуре
Ловозерского
района
Отдел по
образованию
Ловозерского
района

Райфинотдел
администрации
Ловозерского района

ВЦП «Обеспечение качественного и
сбалансированного управления
бюджетными средствами
муниципального образования
Ловозерский район» на 2020 - 2024
годы

16. ВЦП «Внедрение информационных технологий
в сферу муниципального управления,
повьппение информационной открытости
органов местного самоуправления
муниципального образования Ловозерский

^айон» на 2022 - 2024 годы

-

Администрация
Ловозерского
района

Ведущий специалист -
системный

администратор
администрации
Ловозерского района

17. ВЦП муниципального образования Ловозерский
район «Информирование населения о
деятельности органов местного самоуправления
Ловозерского района» на 2022 - 2024 годы

-

Администрация
Ловозерского
района

МП «ЛИЦ»

18. АВЦП «Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления муниципального
образования Ловозерский район по решению
вопросов местного значения и переданных

Администрация
Ловозерского
района

МКУ «ЦБУиО МО
Ловозерский район»



Заказчик-

№
п/п

Наименование муниципальной программы,
ведомственной целевой программы

Подпрограммы Заказчик
координатор/субъект

бюджетного
планирования

государственных полномочий» на 2023 — 2025
годы

19. ВЦП «Организация бюджетного и
бухгалтерского учёта в муниципальных
учреждениях Ловозерского района» на 2022 -
2024 годы

-

Администрация
Ловозерского
района

МКУ «ЦБУиО МО
Ловозерский район»

20. ВЦП «Осуществление материально-
технического обеспечения деятельности органов
местного самоуправления и муниципальных

учреждений Ловозерского района» на 2022 -
2024 годы

-

Администрация
Ловозерского
района

МКУ «ЦМТО МО
Ловозерский район»

21. ВЦП муниципального образования Ловозерский
район «Регулирование имущественных,
земельных отношений и градостроительной
деятельности» на 2021 - 2023 годы

-

Администрация
Ловозерского
района

ОНО

22. МП муниципального образования Ловозерский
район «Управление муниципальным жилищным
фондом и развитие жилищно-коммунального
комплекса на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района» на 2021 - 2025 годы

Подпрограмма 1 «Капитальный
ремонт общего имущества в
многоквартирных домах
муниципального жилищного фонда
муниципального образования
Ловозерский район»

Администрация
Ловозерского
района

ЖКХ

Подпрограмма 2 «Ремонт и
содержание муниципального
жилищного фонда муниципального
образования Ловозерский район»
Подпрограмма 3 «Развитие
жилищно-коммунального комплекса
на территории муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района»



№
п/п

Наименование муниципальной программы,
ведомствениой целевой программы Подпрограммы Заказчик

Заказчик-

координатор/субьект
бюджетного

планирования
23. МП муниципального образования Ловозерский

район «Энергосбережение и повьппение
энергетической эффективности в
муниципальном образовании Ловозерский
район» на 2020 - 2024 годы

Подпрограмма 1 «Энергосбережение
и повьппение энергетической
эффективности жилипщо-
коммунальной инфраструктуры
муниципального образования
сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»

Администрация
Ловозерского
района

ЖКХ

Подпрограмма 2 «Обеспечение
нефтепродуктами и топливом
отдаленных населенных пунктов с
ограниченными сроками завоза
грузов муниципального образования
сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»



приложение № 2

Ловозерского района
от « О ноября 2022 года

Перечень муниципальных и ведомственных целевых программ муниципального образования Ловозерский район к
бюджету муниципального образования Ловозерский район на 2024 и 2025 годы

В перечне муниципальных и ведомственных целевых программ используются следующие сокращения:
- МП - муниципальная программа;
- ВЦП — ведомственная целевая программа;
- АВЦП — аналитическая ведомственная целевая программа;
- райфинотдел администрации Ловозерского района — Районный финансовый отдел администрации Ловозерского

района;
- Отдел по образованию Ловозерского района - Отдел по образованию администрации Ловозерского района
- Отдел по культуре Ловозерского района — Отдел по культуре, делам молодежи и связям с общественностью

администрации Ловозерского района;
- ОИО - отдел имущественных отношений администрации Ловозерского района;
- ОЭР - отдел экономического развития администрации Ловозерского района;
- ЖКХ - отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, дорожной деятельности и отдаленным сёлам администрации

Ловозерского района;
- Отдел по делам ГО, ЧС и ПБ - Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности администрации Ловозерского района;
- МП «ЛИЦ» — муниципальное предприятие «Ловозерский информационный центр»;
- МКУ «ЦБУиО МО Ловозерский район» - муниципальное казённое учреждение «Центр бухгалтерского учёта и

отчётности муниципального образования Ловозерский район»;
- МКУ «ЦМТО МО Ловозерский район» - муниципальное казённое учреждение «Центр материально-технического

обеспечения муниципального образования Ловозерский район».



№

п/п
Наименование муниципальной программы,

ведомственной целевой программы Подпрограммы Заказчик

1. МП муниципального образования Ловозерский
район «Развитие образования Ловозерского
района» на 2020 - 2024 годы

Направление 1. Развитие н повышенне качества человеческого капитала
П

Заказчик-координатор

одпрограмма 1 «Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования детей»
Подпрограмма 2 «Развитие
современной инфраструктуры
системы образования в Ловозерском
районе»
Подпрограмма 3 «Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия в
области образования»
Подпрограмма 4 «Организация
отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи, родителей с
детьми в Ловозерском районе»
Подпрограмма 5 «Обеспечение
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей»
ВЦП «Школьное здоровое питание в
Ловозерском районе»
АБЦП «Развитие системы
образования через эффективное
выполнение муниципальных
функций»

Отдел по
образованию
Ловозерского
района

Отдел по образованию
Ловозерского района

2. МП муниципального образования Ловозерский
район «Развитие образования Ловозерского
района» на 2025 - 2027 годы

Подпрограмма 1 «Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования детей»
Подпрограмма 2 «Развитие

Отдел по
образованию
Ловозерского
района

Отдел по образованию
Ловозерского района



№  Наименование муниципальной программы,
п/п— ведомственной целевой программы Подпрограммы

современной инфраструктуры
системы образования в Ловозерском
районе»
Подпрограмма 3 «Обеспечение
реализации муниципальной
профаммы и прочие мероприятия в
области образования»
Подпрофамма 4 «Организация
отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи, родителей с
детьми в Ловозерском районе»
Подпрофамма 5 «Обеспечение
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей»
ВЦП «Школьное здоровое питание в
Ловозерском районе»
АБЦП «Развитие системы
образования через эффективное
выполнение муниципальных

функций»

Заказчик Заказчик-координатор

МП муниципального образования Ловозерский
район «Профилактика правонарушений,
наркомании и алкоголизма в Ловозерском
районе» на 2020 - 2024 годы

Профамма 1 «Профилактика
безнадзорности и правонарушений в
Ловозерском районе»

Отдел по культуре
Ловозерского
района

Отдел по культуре
Ловозерского района

Подпрофамма 2 «Профилактика
наркомании и алкоголизма в
Ловозерском районе»

МП муниципального образования Ловозерский
район «Профилактика правонарушений,
наркомании и алкоголизма в Ловозерском

Профамма 1 «Профилактика
безнадзорности и правонарушений в
Ловозерском районе»

Отдел по культуре
Ловозерского
района

Отдел по культуре
Ловозерского района



4

№
п/п

Наименование муниципальной программы,
ведомственпой целевой программы Подпрограммы Заказчик Заказчик-координатор

районе» на 2025 - 2027 годы Подпрограмма 2 «Профилактика
наркомании и алкоголизма в
Ловозерском районе»

5. МП муниципального образования Ловозерский
район «Развитие культуры и сохранение
культурного наследия в Ловозерском районе» на
2020 - 2024 годы

Подпрограмма 1 «Развитие и
сохранение культуры, народного
творчества и промыслов в
Ловозерском районе»

Отдел по культуре
Ловозерского
района

Отдел по культуре
Ловозерского района

Подпрограмма 2 «Сохранение и
развитие библиотечной, культурно-
досуговой деятельности и
дополнительного образования детей в
сфере культуры и искусства»
Подпрограмма 3 «Модернизация
учреждений культуры в Ловозерском
районе»
Подпрограмма 4 «Наследие»
АВЦП «Обеспечение деятельности
Отдела по культуре Ловозерского
района»

6. МП муниципального образования Ловозерский
район «Развитие культуры и сохранение
культурного наследия в Ловозерском районе» на
2025 - 2027 годы

Подпрограмма 1 «Развитие и
сохранение культуры, народного
творчества и промыслов в
Ловозерском районе»

Отдел по культуре
Ловозерского
района

Отдел по культуре
Ловозерского района

Подпрограмма 2 «Сохранение и
развитие библиотечной, культурно-
досуговой деятельности и
дополнительного образования детей в
сфере культуры и искусства»
Подпрограмма 3 «Модернизация
учреждений культуры в Ловозерском
районе»
Подпрограмма 4 «Наследие»



№ Наименование муниципальной программы. Подпрограмм!,! Чя1СЯ1ЧИК Заказчик-координатор
п/п ведомственной целевой программы

АВЦП «Обеспечение деятельности
Отдела по культуре Ловозерского
района»

7. МП муниципального образования Ловозерский
район «Развитие физической культуры и спорта
в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы

Отдел по культуре
Ловозерского
района

Отдел по культуре
Ловозерского района

8. МП муниципального образования Ловозерский
район «Развитие физической культуры и спорта
в Ловозерском районе» на 2025 - 2027 годы

Отдел по культзфе
Ловозерского
района

Отдел по культуре
Ловозерского района

9. МП муниципального образования Ловозерский
район «Социальная поддержка отдельных
категорий граждан» на 2020 - 2024 годы

Подпрограмма 1 «Улучшение
положения и качества жизни

социально-уязвимых слоев
населения»

Администрация
Ловозерского
района
Отдел по культуре
Ловозерского
района
Отдел по
образованию
Ловозерского
района

МКУ «ЦБУиО МО
Ловозерский район

Подпрограмма 2 «Оказание мер
социальной поддержки детям-
сиротам, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа»

10. МП муниципального образования Ловозерский
район «Социальная поддержка отдельных
категорий граждан» на 2025 - 2027 годы

Подпрограмма 1 «Улучшение
положения и качества жизни

социально-уязвимых слоев

населения»

Администрация
Ловозерского
района
Отдел по культуре
Ловозерского
района
Отдел по
образованию
Ловозерского
района

МКУ «ЦБУиО МО
Ловозерский район

Подпрограмма 2 «Оказание мер
социальной поддержки детям-
сиротам, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа»

11. МП муниципального образования Ловозерский - Отдел по культуре Отдел по культуре



№
п/п

Наименование муниципальной программы,
ведомственной целевой программы Подпрограммы Заказчик Заказчик-координатор

район «Доступная среда в Ловозерском районе»
на 2022 — 2024 годы

Ловозерского
района

Ловозерского района

12. МП муниципального образования Ловозерский
район «Доступная среда в Ловозерском районе»
на 2025 - 2027 годы

Отдел по культуре
Ловозерского
района

Отдел по культуре
Ловозерского района

Направление 2 «Обеспечение благоприятной окружающей среды для населения пайона»
13. ВЦП муниципального образования Ловозерский

район «Охрана окружающей среды» на 2024 -
2026 годы

Администрация
Ловозерского
района

ОНО

Направление 3 «Повышение безопасности населения района»
14. МП муниципального образования Ловозерский

район ««Обеспечение безопасности населения»
на 2022 — 2026 годы

Подпрограмма 1 «Защита населения и
территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера мирного и военного
времени»

Администрация
Ловозерского
района

Отдел по делам ГО, ЧС
иПБ

Подпрограмма 2 «Мобилизационная
подготовка»

Подпрограмма 3 «Противодействие
экстремизму и терроризму»

Направление 4 «Организация транспортного обслуживания населения района и создание комфортных условий пооживания»
15. МП муниципального образования Ловозерский

район «Транспортное обслуживание населения в
Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы

Подпрограмма 1 «Содержание и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения на

территории муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района»

Администрация
Ловозерского
района

ЖКХ

Подпрограмма 2 «Повышение
безопасности дорожного движения»
ВЦП «Транспортное обслуживание
населения муниципального



№ Наименование муниципальной программы.
^акаэчик-кеординатер-п/п ведомственной целевой программы •«VAllVUJ ini^

образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района»

16. МП муниципального образования Ловозерский
район «Транспортное обслужршание населения в
Ловозерском районе» на 2025 - 2027 годы

Подпрограмма 1 «Содержание и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения на

территории муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района»

Администрация
Ловозерского
района

жкх

Подпрограмма 2 «Повышение
безопасности дорожного движения»
ВЦП «Транспортное обслуживание
населения муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района»

17. МП муниципального образования Ловозерский
район «Устойчивое развитие сельских
территорий Ловозерского района Мурманской
области» на 2021 - 2025 годы

Администрация
Ловозерского
района

ЖКХ

18. МП муниципального образования Ловозерский
район «Обеспечение отдельных категорий
граждан муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района
качественным, комфортным и доступным
жильём» на 2021 - 2025 годы

Администрация
Ловозерского
района

оно

19. МП муниципального образования Ловозерский
район «Организация ритуальных услуг и
содержание мест захоронения на территории
муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района» на
2021 — 2025 годы

Администрация
Ловозерского
района

ЖКХ

Направление 5 «Обеспечение экономического роста»



№
п/п

Наименование муниципальной программы,
ведомственной целевой программы Подпрограммы Заказчик Заказчик-координатор

20. МП муниципального образования Ловозерский
район «Поддержка малого и среднего
предпринимательства и социально
ориентированных некоммерческих организаций
в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы

Подпрограмма 1 «Поддержка малого
и среднего предпринимательства в
Ловозерском районе»

Администрация
Ловозерского
района

ОЭР

Подпрограмма 2 «Поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организаций на
территории Ловозерского района»

21. МП муниципального образования Ловозерский
район «Поддержка малого и среднего
предпринимательства и социально

ориентированных некоммерческих организаций
в Ловозерском районе» на 2025 - 2027 годы

Подпрограмма 1 «Поддержка малого
и среднего предпринимательства в
Ловозерском районе»

Администрация
Ловозерского
района

ОЭР

Подпрограмма 2 «Поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организаций на
территории Ловозерского района»

22. МП мзшиципального образования Ловозерский
район «Развитие туризма в Ловозерском
районе» на 2020 - 2024 годы

Отдел по культуре
Ловозерского
района

Отдел по культуре
Ловозерского района

23. МП муниципального образования Ловозерский
район «Развитие туризма в Ловозерском
районе» на 2025 - 2027 годы

Отдел по культуре
Ловозерского
района

Отдел по культуре
Ловозерского района

Направление 6 «Повышение эффективности муниципального управления»
24. МП муниципального образования Ловозерский

район «Управление муниципальными
финансами» на 2020 - 2024 годы

Подпрограмма 1 «Повышение
эффективности бюджетных расходов
муниципального образования
Ловозерский район» на 2020 - 2024
годы

Администрация
Ловозерского
района
Отдел по культуре
Ловозерского
района
Отдел по
образованию
Ловозерского

Райфинотдел
администрации
Ловозерского района

ВЦП «Обеспечение качественного и
сбалансированного управления
бюджетными средствами
муниципального образования



Xi Наименование муниципальной программы, ТТодпрпгряммы Заказчик-координатор
пУп ведомственной целевой программы

Ловозерский район» на 2020 - 2024
годы

района

25. МП муниципального образования Ловозерский
район «Управление муниципальными
финансами» на 2025 - 2027 годы

Подпрограмма 1 «Повышение
эффективности бюджетных расходов
муниципального образования
Ловозерский район» на 2020 - 2024
годы

Администрация
Ловозерского
района
Отдел по культуре
Ловозерского
района
Отдел по
образованию
Ловозерского
района

Райфинотдел
администрации
Ловозерского района

ВЦП «Обеспечение качественного и
сбалансированного управления
бюджетными средствами
муниципального образования
Ловозерский район» на 2020 - 2024
годы

26. ВЦП «Внедрение информационных технологий
в сферу муниципального управления,
повьпнение информационной открытости
органов местного самоуправления

муниципального образования Ловозерский
район» на 2022 - 2024 годы

Администрация
Ловозерского
района

Ведущий специалист -
системный

администратор
администрации
Ловозерского района

27. ВЦП «Внедрение информационных технологий
в сферу муниципального управления,
повьппение информационной открытости
органов местного самоуправления
муниципального образования Ловозерский
район» на 2025 - 2027 годы

Администрация
Ловозерского
района

Ведущий специалист -
системный
администратор
администрации
Ловозерского района

28. ВЦП муниципального образования Ловозерский
район «Информирование населения о
деятельности органов местного самоуправления
Ловозерского района» на 2022 - 2024 годы

Администрация
Ловозерского
района

МП «ЛИЦ»

29. ВЦП муниципального образования Ловозерский
район «Информирование населения о
деятельности органов местного самоуправления

Администрация
Ловозерского
района

МП «лиц»



10

№
п/п

Наименование муниципальной программы,
ведомственной целевой программы Подпрограммы Заказчик Заказчик-координатор

Ловозерского района» на 2025 - 2027 годы
30. АВЦП «Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления муниципального
образования Ловозерский район по решению
вопросов местного значения и переданных
государственных полномочий» на 2023 - 2025
годы

Администрация
Ловозерского
района

МКУ «ЦБУиО МО
Ловозерский район»

31. ВЦП «Организация бюджетного и
бухгалтерского учёта в муниципальных
учреждениях Ловозерского района» на 2022 -
2024 годы

Администрация
Ловозерского
района

МКУ «ЦБУиО МО
Ловозерский район»

32. ВЦП «Организация бюджетного и
бухгалтерского учёта в муниципальных
учреждениях Ловозерского района» на 2025 -
2027 годы

Администрация
Ловозерского
района

МКУ «ЦБУиО МО
Ловозерский район»

33. ВЦП «Осуществление материально-
технического обеспечения деятельности органов
местного самоуправления и муниципальных
учреждений Ловозерского района» на 2022 -
2024 годы

Администрация
Ловозерского
района

МКУ «ЦМТО МО
Ловозерский район»

34. ВЦП «Осуществление материально-
технического обеспечения деятельности органов
местного самоуправления и муниципальных
учреждений Ловозерского района» на 2025 -
2027 годы

Администрация
Ловозерского
района

МКУ «ЦМТО МО
Ловозерский район»

35. ВЦП муниципального образования Ловозерский
район «Регулирование имущественньк,
земельных отнощений и градостроительной
деятельности» на 2024 - 2026 годы

Администрация
Ловозерского
района

ОНО

36. МП муниципального образования Ловозерский
район «Управление муниципальным жипитцным
фондом и развитие жилищно-коммунального

Подпрограмма 1 «Капитальный
ремонт общего имущества в
многоквартирных домах

Администрация
Ловозерского
района

ЖКХ



11

№ Наименование муниципальной программы,
п/н ведомственной целевой программы

-Подпрог^>амА дказчи! зчик-квординат^р-

комплекса на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района» на 2021 - 2025 годы

муниципального жилипщого фонда
муниципального образования
Ловозерский район»
Подпрограмма 2 «Ремонт и
содержание муниципального
жилищного фонда мунихщпального
образования Ловозерский район»
Подпрограмма 3 «Развитие
жилищно-коммунального комплекса
на территории муниципального
образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района»

37. МП муниципального образования Ловозерский
район «Энергосбережение и повьппение
энергетической эффективности в
муниципальном образовании Ловозерский
район» на 2020 - 2024 годы

Подпрограмма 1 «Энергосбережение
и повьппение энергетической
эффективности жилищно-
коммунальной инфраструктуры
муниципального образования
сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»

Администрация
Ловозерского
района

ЖКХ

Подпрограмма 2 «Обеспечение
нефтепродуктами и топливом
отдаленных населенных пунктов с
ограниченными сроками завоза

грузов муниципального образования
сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»



12

№
п/п

Наименование муниципальной программы,
ведомственной целевой программы Подпрограммы Заказчик Заказчик-координатор

38. МП муниципального образования Ловозерский
район «Энергосбережение и повьппение
энергетической эффективности в
муниципальном образовании Ловозерский
район» на 2025 - 2027 годы

Подпрограмма 1 «Энергосбережение
и повышение энергетической
эффективности жилищно-
коммунальной инфраструктуры
муниципального образования
сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»

Администрация
Ловозерского
района

ЖКХ

Подпрограмма 2 «Обеспечение
нефтепродуктами и топливом
отдаленных населенных пунктов с
ограниченными сроками завоза
грузов муниципального образования
сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района»




